Kopi i Istromenti 22, fol. 37 ff. (Arch. di s. Spirito).

Littere facte magistro et fratribus hospitalis Aleborgensis
Wibergensis dioceris.

In nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem domini 
1451 die 9. junii indictione 14 pontilicatus sanctissimi in Christo 
patris et domini nostri domini Nicolai divina providentia pape V 
anno 5., in mei notarii publici testiumque infrascriptorum pre- 
sentia personaliter constituti religiosi viri Andreas Bork et Hen- 
nichinus presbiter fratres hospitalis pauperum sancti Spiritus opidi 
Aleborgensis Wibergensis diocesis exposuerunt, quod in prefato 
hospitale Aleborgensi largiente domino non modica servetur pau
perum et miserabilium personarum hospitalitas, eiusdem facultates
ad hoc ex largitione fidelium de die in diem incrementa suscipi- 
ant. seque timere quod successu temporis*propter aliorum incuriam 
evanescere possit, quod tam pie et provide votivum hucusque sus- 
ceperit effectum, et propterea ipsi fratres Andreas Bork magister 
et Henechinus presbiter supradicti se et fratres ac sorores ipsius 
hospitalis Aleborgensis alicui aprobato ordini regulari sive hospi- 
tali et presertim sancti Spiritus in Saxia de Urbe subici illiusque

)

ordinis voto professionis astringi desiderant, ut ex lioc iirmior 
succedat subsistentia premissorum, non coacti nec compulsi, sed 
sponte et liberis eorum voluntatibus, prout asserunt et apparuit 
omnibus melioribus modo, via, jure, forma et causa, quibus melius 
et efticacius potuerunt et debuerunt, conjunctim et divisim se et 
prefatum hospitale Aleborgense reverendi in Christo patris et do
mini Petri Mathei et totius ordinis sancti Spiritus generalis ma- 
gistri protectioni, tuitioni et defensioni subjecerunt, seque et pre
fatum hospitale Aleborgense ab eodem reverendo patre domino 
Petro Matheo et fratribus eiusdem hospitalis sancti Spiritus in 
Saxia professoribus, videlicet fratre Lauerentio de Roma priore, 
fratre Christoforo de Roma camerario, fratre Bartholomeo de Fa- 
brica hospitalario, fratre Bartholomeo de Burgo cellarario, fratre 
Dominico de Corneto, fratre Johanne Colison, fratre Androtto de 
Sala, fratre Antonutio de Albeto, fratre Archangelo de Malleano, 
fratre Paulo de Castello sancti Helie et fratre Egidio capitulariter 
ad sonum campane, ut moris est, congregatis recipi humiliter pos- 
tulaverunt, et tune memorati reverendus pater dominus preceptor 
et fratres sancti Spiritus in Saxia de Urbe prefatos tratres An
dream Bork magistrum et Henichinum presbiterum omnesque eo
rum fratres et sorores presentes et futuros predicti hospitalis 
Aleborgensis ad huiusmodi eorum protectionem, tuitionem et de- 
fensionem recipiendos duxerunt et receperunt, eosque omnibus pri- 
vilegiis, indulgentiis, ut in quo dam instrumento sive transunto in 
forma »vidimus« per auditorem camere apostolice patet, exemp- 
tionibus et libertatibus, indultis et gratiis, quibus sepe dictum 
hospitale in Saxia de Urbe ac singulares in illo degentes persone 
utuntur et gaudent, consiliariter uti posse voluit (!) perpetuo pariter 
et gaudere juxta vim, formam et tenorem cuiusdam concordie pa-
piri sedule, cuius tenor sequitur et est talis.